
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30
F: 01 478 83 31
E: gp.mju@gov.si
www.mju.gov.si

1

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

Številka: 007-364/2015-4

Ljubljana, dne 6. 5. 2015

EVA: 2015-3130-0038

ZADEVA: Uredba o spremembi Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in 
nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih organih – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G in 65/14) je Vlada 
Republike Slovenije na …. seji dne ………  pod točko …….sprejela naslednji  

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembi Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, 
delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih organih in jo objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

mag. Darko Krašovec
   generalni sekretar

Sklep prejmejo:
- ministrstva 
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem oziroma skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Mojca Ramšak-Pešec, generalna direktorica, Direktorat za javni sektor
- Štefka Korade Purg, vodja sektorja, Direktorat za javni sektor

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

V 13. členu Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne 
uprave in v pravosodnih organih se v Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo ustanovi novi 
Direktorat za lesarstvo.  

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40 000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

DA / NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

DA / NE



2

c) administrativne posledice DA / NE

č) gospodarstvo, zlasti ma la  in  s redn ja  pod je t ja  te r  
konkurenčnost podjetij

DA / NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA / NE

e) socialno področje DA / NE

f) dokumenta razvojnega načrtovanja:
- nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja,
- razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
- razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA / NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40 000 EUR:
Predlog Uredbe o spremembi Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v 
organih javne uprave in v pravosodnih organih bo imel finančne posledice. V primeru, da se na 
delovno mesto generalnega direktorja novega direktorata zaposli kandidat, ki še ni zaposlen v javnem 
sektorju, in bo imel 57. plačni razred, bodo finančne posledice 54.365,96 € na leto.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti 
za druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



3

 SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40 000 EUR:
Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja javnosti

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja DA / NE

Gradiva ni potrebno objavljati na spletni strani, ker gre za urejanje notranje organizacije organa 
državne uprave.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):



4

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

DA / NE

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA / NE

Boris Koprivnikar
minister

Priloga:
- Predlog Uredbe o spremembi Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih 

mestih in nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih organih.



5

PREDLOG

Na podlagi prvega odstavka 41. člena Zakona o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 
63/07 – uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 69/08 – ZTFI-A, 69/08 – ZZavar-E in 40/12 –
ZUJF) izdaja Vlada Republike Slovenije

U R E D B O
o spremembi Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih 

v organih javne uprave in v pravosodnih organih

1. člen

V Uredbi o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne 
uprave in v pravosodnih organih (Uradni list RS, št. 58/03, 81/03, 109/03, 43/04, 58/04 –
popr., 138/04, 35/05, 60/05, 72/05, 112/05, 49/06, 140/06, 9/07, 33/08, 66/08, 88/08, 8/09, 
63/09, 73/09, 11/10, 42/10, 82/10, 17/11, 14/12, 17/12, 23/12, 98/12, 16/13, 18/13, 36/13, 
51/13, 59/13, 14/14, 28/14, 43/14, 76/14 in 91/14) se v 13. členu v 3. točki podpičje 
nadomesti z vejico, za četrto alinejo pa doda nova peta alineja, ki se glasi: 

»– Direktorat za lesarstvo;«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

2. člen

Akt o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest Ministrstva za gospodarski razvoj in 
tehnologijo se s to uredbo uskladi najpozneje do 30. junija 2015.

3. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporablja pa se od 1. julija 2015. 

Št. 
Ljubljana, dne
EVA  2015-3130-0038

Vlada Republike Slovenije
dr. Miroslav Cerar

predsednik



6

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo 
predpisa):

Prvi odstavek 41. člena Zakona o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 - uradno 
prečiščeno besedilo, 65/08, 69/08 - ZTFI-A, 69/08 - ZZavar-E in 40/12 - ZUJF) 

2. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna: 

Akcijski načrt za povečanje konkurenčnosti gozdno-lesne verige v Sloveniji do leta 2020, s 
promocijskim sloganom »Les je lep«, je operativni dokument za povečanje konkurenčnosti 
celotne gozdno-lesne vrednostne verige, ki ga je sprejela Vlada RS na svoji 20. redni seji, 
dne 27. 6. 2012. Akcijski načrt slovensko lesnopredelovalno industrijo ponovno umešča 
med strateško pomembne in perspektivne gospodarske panoge z zadostno količino 
domače surovine. 

Ključni cilji akcijskega načrta so med drugimi:

- ustvarjanje trga za lesne proizvode in storitve,
- povečanje količine in predelave lesa na višjih zahtevnostnih stopnjah z novimi 

tehnologijami,
- nova delovna mesta in rast dodane vrednosti na zaposlenega v lesnopredelovalni 

panogi.

Ključni dejavniki za uspešno izvedbo akcijskega načrta so: 

- sodelovanje vseh deležnikov v gozdno-lesni predelovalni verigi za usklajeno izvedbo 
ukrepov za intenziviranje gospodarjenja z gozdovi in boljšo izrabo lesa,

- vzpostavitev ustreznega modela upravljanja z državnimi gozdovi,
- sistematična podpora domači lesnopredelovalni industriji,
- izvajanje Uredbe o zelenem javnem naročanju (Uradni list RS, št. 102/11, 18/12 in 

24/12),
- organizirana promocija lesa in lesnih izdelkov,
- dosledno upravljanje z akcijskim načrtom ter formiranje operativne skupine, ki bo 

upravljala izvajanje nalog  akcijskega načrta.

Za odpravo problematike šibkega delovanja gozdno-lesne verige, ki je posledica 
razkosanosti le-te na nepovezane dele (koncesionarji, lesarji, pohištveniki) in manjkajočih 
segmentov, je potrebno pristopiti k bolj ambicioznemu in usmerjenem spodbujanju start-up 
podjetij in sočasnemu vključevanju tehnologij, oblikovanja in trženja (t.i. design 
managment) namesto sledenja  trendov, na kar nakazuje sedanja praksa. Člene v verigi, 
od lastnika drevesa, preko obdelovalcev tega lesa (žage, pohištvena industrija ipd.) je 
nujno potrebno smiselno interesno povezati v soodvisen odnos in ga plemenititi z 
vzporedno verigo znanja (univerza, inštituti, raziskovalni oddelki podjetij, konzorciji, EU 
projekti), ki se naj odrazi v več znanja, vgrajenega v izdelkih. To bo omogočilo dvig dodane 
vrednosti v tej sicer delovno intenzivni panogi. 

Uspehi sosednjih držav (Avstrija, Italija) in njihovi uporabljeni mehanizmi spodbujanja, 
visoko favorizirajo t.i. sektorske spodbude. Na osnovi teh argumentov je treba z EU 
sredstvi (kohezijska sredstva ter sredstva EIB in drugih finančnih institucij EU) okrepiti 
finančne vire za podjetja v gozdno-lesni verigi (kombinacija povratnih in nepovratnih 
sredstev) prek Slovenskega regionalno razvojnega sklada, ki že deluje na tem segmentu in 
drugih institucij. Treba je zagotoviti dostop do finančnih virov podjetjem v vseh stopnjah 
njihovega življenjskega cikla (start-up, rast, internacionalizacija).

Glavni izziv na tem področju je zagotoviti učinkovito podporno okolje in spodbude za 
pripravo podjetij iz gozdno–lesne verige za poslovanje na tujih trgih. Glavna ciljna skupina 



7

so MSP, različne oblike povezovanja podjetij, ki imajo poslovno strategijo vstopa oziroma 
širitev na tuje trge, uvedbo novih tehnoloških rešitev za povečanje učinkovitosti ali razvoj 
novih produktov oziroma storitev, tudi s privabljanjem tujih investitorjev za mednarodni trg. 
Ključni so ukrepi, namenjeni povečanju mednarodne konkurenčnosti MSP s področja 
lesarstva za:

- izobraževanje in usposabljanje podjetij na mednarodni poti,
- svetovanja podjetjem na poti vstopa ali širitve na tuje trge in iskanju potencialnih tujih 

investitorjev,
- podporo mednarodnim sejemskim predstavitvam,
- podporo raziskavam tujega trga, študijam izvedljivosti za tuje trge, e-poslovanje, 

krepitev povezovanja, pridobivanja najnaprednejših mednarodno priznanih 
dokumentov ipd. in

- podporo inovativnim načinom iskanja tujih poslovnih partnerjev.

V Sloveniji obstajajo realni potenciali za povezovanje ključnih deležnikov v inovativno in 
uspešno gozdno-lesno verigo, saj je bil les kot razvojna priložnost prepoznan v osmih od 
dvanajstih regij v okviru priprave regionalnih razvojnih programov za obdobje 2014-2020. 
Projekti in nastavki za regijske projekte s področja lesarstva pa obstajajo v vseh razvojnih 
regijah. Te nastavke je treba v teritorialnem razvojnem dialogu med državo in regijami 
nadgraditi v realne projektne predloge z zagotovljenimi prostorskimi in okoljevarstvenimi 
pogoji ter finančnimi viri. Umestiti jih je treba v dogovore za razvoj regij, pripraviti za 
neposredno potrditev operacij integriranega pristopa v okviru kohezijske politike EU, jih 
umestiti v državni proračun ter spremljati njihovo izvajanje.

Za realizacijo akcijskega načrta in za dosego ciljev je zato v okviru Ministrstva za 
gospodarski razvoj in tehnologijo nujno potrebno ustanoviti novi Direktorat za lesarstvo.

Vsebina dela Direktorata za lesarstvo bodo:

- spodbujanje nastajanja in povezovanja lesarskih podjetij z institucijami znanja (RRI) ter 
s kreativnimi industrijami;

- spodbujanje domačih (javnih in zasebnih) investicij v gozdno-lesno verigo;
- usmerjanje sredstev EU v integralne sinergijske projekte s področja lesarstva, v skladu 

z operativnimi programi, regionalnimi programi, Strategijo pametne specializacije in 
dogovori za razvoj regij;

- spodbujanje in podpora prodoru lesarskih podjetij na tuje trge;
- promocijske aktivnosti za povečanje rabe lesa, predvsem med mladimi, v javnem 

sektorju in med širšo javnostjo;
- spodbujanje priprave ključnih regijskih projektov s področja lesarstva, njihovo 

umeščanje v dogovore za razvoj regij, priprava neposrednih potrditev operacij 
integriranega pristopa v okviru kohezijske politike EU, umeščanje teh projektov v 
državni proračun ter spremljanje njihovega izvajanja;

- upravljanje in pospešitev izvajanja akcijskega načrta »Les je lep«, skupaj z 
Ministrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano ter z ostalimi resorji in deležniki iz 
gozdno-lesne verige;

- sooblikovanje sprememb upravljanja z gozdom v državni lasti z MKGP;
- povezovanje deležnikov, teritorialni razvojni dialog  in medresorsko sodelovanje.

V direktoratu bo zaposlenih od 8 do 10 javnih uslužbencev, premeščenih iz drugih 
direktoratov oziroma služb Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo, zaposlitve pa bi 
bile financirane iz državnega proračuna (6 javnih uslužbencev) in iz tehnične pomoči (2 do 
4 javni uslužbenci).

3. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti 
celovito predstavljene v predlogu zakona: /



8

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV 

Predlagana je sprememba 13. člena Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih 
mestih in nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih (Uradni list RS, št. 58/03, 81/03, 
109/03, 43/04, 58/04 – popr., 138/04, 35/05, 60/05, 72/05, 112/05, 49/06, 140/06, 9/07, 
33/08, 66/08, 88/08, 8/09, 63/09, 73/09, 11/10, 42/10, 82/10, 17/11, 14/12, 17/12, 23/12, 
98/12, 16/13, 18/13, 36/13, 51/13, 59/13, 14/14, 28/14, 43/14, 76/14 in 91/14) v delu, ki 
ureja direktorate Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo. V Ministrstvu za 
gospodarski razvoj in tehnologijo bodo odslej naslednji direktorati: 

- Direktorat za podjetništvo, konkurenčnost in tehnologijo
- Direktorat za turizem in internacionalizacijo
- Direktorat za notranji trg
- Direktorat za regionalni razvoj
- Direktorat za lesarstvo.

Akt o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest ministrstva se bo s predlagano 
spremembo uskladil do 30. junija 2015. Uredba bo začela veljati naslednji dan po njeni 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se bo začela 1. julija 2015. 


	C4B040B40F96ADFAC1257E3D0023222D_0.in.doc

		2015-05-06T08:56:23+0200
	Stefka Korade Purg


		2015-05-06T13:04:23+0200
	Mojca Ramsak Pesec


		2015-05-07T08:37:26+0200
	Boris Koprivnikar




